



Den Erhvervsdrivende Fond Vikasku

Kong Georgs Vej 46
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 72609018

Årsrapport 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
07.06.2022

Kurt Helles Bardeleben
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Erhvervsdrivende Fond Vikasku

Kong Georgs Vej 46

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 72609018

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <http://vikasku.dk/bestyrelsen/>

Bestyrelse

Kurt Helles Bardeleben, formand

Camilla Mikkelsen Printz

Kim Møller

Jesper Blichfeldt

Ruth Laila Borrits

Direktion

Jesper Blichfeldt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive et dagbehandlingstilbud som forebyggende foranstaltning for anbringelse af børn og unge udenfor hjemmet. Dette udmøntes i praksis ved skoletilbud med behandling for henholdsvis mindre børn i 1. til 5. klasse og større børn og unge i 6. til 9. klasse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året 2021 blev et overskud på 1.202 t.kr., og fondens egenkapital udgør herefter 17.201 t.kr. Årets resultat må siges at være tilfredsstillende i forhold til de usikkerheder året har medbragt.

2021 har fortsat været præget af covid - 19. Der har været perioder med nedlukning og aflysninger af interne arrangementer og perioder med næsten normale tilstande. Dog har personale og elever ikke været samlet på tværs af afdelingerne.

Covid-19 har igen i år kostet mange syge og fraværsdage ikke mindst forældrene til mindre børn har i længere perioder været hjemme i selvisolation. En enkelt medarbejder har været sygemeldt med covid-19 i 14 uger. To medarbejdere har været langtidssygemeldt hvoraf den ene har fået tilbudt et fleksjob. Den anden er ikke vendt tilbage og det har så lange udsigter, at vi ikke længere kan tilbyde hende en ansættelse.

På baggrund af 3 rapporter om kvaliteten af undervisningen på dagbehandling samt et par medie sager hvor private ejere havde tjent millioner betød at regeringen nedsatte et tværministerielt udvalg der skulle komme med anbefalinger på hvordan kvaliteten af undervisningen kunne forbedres og "profit på velfærd" kunne forhindres. I det første oplæg var en af overvejelserne helt at lukke de private tilbud. Vikasku kastede sig sammen med et par andre tilbud tidligt ind i debatten og hyrede et politisk rådgivningsfirma til at hjælpe med opgaven. Det har kostet økonomisk og tidsmæssigt men har heldigvis også båret frugt og vi er nu meget langt fra det oprindelige udspil. Den endelige indstilling til den ny lovgivning "barnet først" ser fornuftigt ud, men udmøntningen lader nu vente på sig.

Covid-19 fandt i løbet af 2021 et mere fornuftigt leje. Vi har ikke i 2021 mærket en nedgang af henvendelser på elever, men perioder, hvor vi ikke har haft alle pladser fyldt. Vi oplever formentlig de mentale konsekvenser af måneders nedlukning, hvor eleverne har fået voldsomme psykiske udfordringer på grund af social isolation. Angst, depression, skolevægring er i voldsom vækst. Det har betydet at vi har brugt uddannelsesdage på at dygtiggøre personalet til at håndtere den nye elevprofil.

Udbuddet i de 18 kommuner har ligeledes fundet en praktisk hverdag hvor vi dog stadig bliver mødt med nye fortolkninger af udbuddet til kommunernes fordel. Det har vi sammen med de øvrige leverandører brugt adskillige møder på. Vi har opfordret LOS og flere politikere til at der laves en samlet evaluering af udbuddet så de enkelte kommuner ikke kan stille individuelle krav som udbuddet netop også skulle være en garant for.

Ved døren til 2022 har vi to projekter på bedding. Et større samlet uddannelsesforløb for hele personalet hvor i dygtiggør os i de behandlingsmæssige opgaver. Og et naturprojekt hvor vi arbejder med transfer værdien fra naturoplevelser ind i den personlige og faglige udvikling.

I 2021 indtrådte et nyt bestyrelsesmedlem efter endt barsel. Det har været meget givende og inspirerende at få et bestyrelsesmedlem med psykolog baggrund med i bestyrelsesarbejdet.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følge eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside: <http://vikasku.dk/bestyrelsen/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Den Erhvervsdrivende Fond Vikasku har udarbejdet den lovpligtige redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b, for regnskabsåret 2021. Fondens formål og vedtægter fastlægger, at driftsoverskud samt kapitalopsamling udelukkende kan anvendes til støtte af elever i forbindelse med udslusning fra institutionen, ekstraordinære anskaffelser og tilbygninger til institutionen eller andre almene aktiviteter i tilknytning til institutionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.824.982	25.954.020
Personaleomkostninger	1	(23.139.321)	(21.481.368)
Af- og nedskrivninger		(344.114)	(438.690)
Driftsresultat		1.341.547	4.033.962
Andre finansielle indtægter		3.677	6.434
Andre finansielle omkostninger		(143.583)	(308.229)
Resultat før skat		1.201.641	3.732.167
Skat af årets resultat	2	414	20.263
Årets resultat		1.202.055	3.752.430
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.257.145	4.149.585
Overført resultat		(55.090)	(397.155)
Resultatdisponering		1.202.055	3.752.430

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.358.273	16.627.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	75.183
Materielle aktiver	3	16.358.273	16.702.388
Andre værdipapirer og kapitalandele		396.109	422.754
Finansielle aktiver		396.109	422.754
Anlægsaktiver		16.754.382	17.125.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		97.487	1.094.471
Andre tilgodehavender		184.361	150.870
Periodeafgrænsningsposter		286.480	122.375
Tilgodehavender		568.328	1.367.716
Likvide beholdninger		7.509.153	8.465.752
Omsætningsaktiver		8.077.481	9.833.468
Aktiver		24.831.863	26.958.610

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Øvrige reserver		5.997.672	6.467.099
Henlagt til uddelinger		5.864.629	4.663.343
Overført overskud eller underskud		5.039.053	4.568.857
Egenkapital		17.201.354	15.999.299
Udskudt skat		2.466.267	2.466.681
Hensatte forpligtelser		2.466.267	2.466.681
Gæld til realkreditinstitutter		2.748.430	2.901.122
Anden gæld		0	1.809.431
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.748.430	4.710.553
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	153.468	152.906
Modtagne forudbetalinger fra kunder		528.561	696.399
Anden gæld		1.733.783	2.932.772
Kortfristede gældsforpligtelser		2.415.812	3.782.077
Gældsforpligtelser		5.164.242	8.492.630
Passiver		24.831.863	26.958.610
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	6.467.099	4.663.343	4.568.857	15.999.299
Ordinære uddelinger	0	0	(55.859)	0	(55.859)
Overført til reserver	0	55.859	0	0	55.859
Opløsning af reserver	0	(525.286)	0	525.286	0
Årets resultat	0	0	1.257.145	(55.090)	1.202.055
Egenkapital ultimo	300.000	5.997.672	5.864.629	5.039.053	17.201.354

Øvrige reserver omfatter allerede anvendte uddelinger vedrørende investeringer indregnet under anlægsaktiver, fratrasket foretagne afskrivninger.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	20.796.275	19.095.164
Pensioner	3.100.431	2.752.933
Andre omkostninger til social sikring	(757.385)	(366.729)
	23.139.321	21.481.368
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	43

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Direktion	1.853.111	1.783.546
Bestyrelse	102.500	120.000
	1.955.611	1.903.546

Den oplyste direktionsløn består af løn til ledergruppen, der udgøres af to personer.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(414)	(20.263)
	(414)	(20.263)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.418.492	1.647.065
Afgange	0	(289.900)
Kostpris ultimo	20.418.492	1.357.165
Af- og nedskrivninger primo	(3.791.287)	(1.571.882)
Årets afskrivninger	(268.932)	(75.183)
Tilbageførsel ved afgange	0	289.900
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.060.219)	(1.357.165)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.358.273	0

Kontant ejendomsvurdering pr. 30.09.2020: 18.700.000 kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	153.468	152.906	2.748.430	2.131.618
	153.468	152.906	2.748.430	2.131.618

5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	396.109
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(60.287)

6 Eventualforpligtelser

Der er indgået to lejekontrakter på lokaler med en årlig ydelse på henholdsvis 205 t.kr. og 53 t.kr.

De to lejemål har en opsigelsesperiode på 3 måneder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Realkredit Danmark er indlagt følgende:

- Pantebrev med pant i ejendommen Kong Georgs Vej 48 på 2.886.000 kr.
- Pantebrev med pant i ejendommen Kong Georgs Vej 41A på 2.627.000 kr.

8 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2021.

Kurt Helles Bardeleben, bestyrelsesformand

Født 27. januar 1957

Mand

Indtrådt i bestyrelsen 1. august 1983; tiltrådt som formand 20. november 1990

Vederlag 40.000 kr. årligt

Udpeget i henhold til vedtægterne.

Stilling, hverv og kompetencer:

Advokat og partner i Sirius Advokater.

Kurt Bardeleben beskæftiger sig med offentlig virksomhed særligt vedrørende transaktioner mellem det private og det offentlige samt rets- og voldgiftssager for og mod det offentlige. Kurt har været betroet et betydeligt antal sager for Højesteret, Landsretterne, Voldgiftsretten og for Klagenævnet for Udbud.

Kurts arbejde med offentlige transaktioner og konflikter er baseret på en grundtanke om, at frugtbare offentlige private samarbejder udspringer af dels den private parts forståelse for det offentliges særlige regler og politiske virksomhed, dels den offentlige parts respekt for den private virksomheds kommercielle virkelighed.

Medlemmet anses for ikke uafhængigt (mere end 12 år i bestyrelsen).

Kim Møller

Født 25. november 1956

Mand

Indtrådt i bestyrelsen 14. april 2011

Vederlag 25.000 kr. årligt

Udpeget i henhold til vedtægterne.

Stilling, hverv og kompetencer:

Founding Trustee at Oxford Leadership, Region Hovedstaden, Danmark.

Ledelsesrådgivning som speciale, udannet ved Copenhagen Business School.

Kim Møller har stiftet Great Place To Work.

Kims daglige arbejde foregår i store dele af verden. Ud over undervisning i ledelse og lederskab, er Kim fungerende mentor for ledere.

Medlemmet anses for uafhængigt.

Lektor Ruth Laila Borrits

Født 6. maj 1952

Kvinde

Indtrådt i bestyrelsen 20. juli 1994

Vederlag 25.000 kr. årligt

Udpeget i henhold til vedtægter.

Stilling, hverv og kompetencer:

Pensionist og forfatter.

Ruth har i 19 år været lektor for socialt arbejde, har 20 års erfaring med direkte socialrådgivning og opsøgende gadeplansarbejde, herunder 10 års arbejde med Døgnkontakten – bortløbne børn. Desuden leder af Frederiksbergs ungdomsrådgivning i 6 år. Ruth har udgivet en lang række artikler og lærerbøger.

Medlemmet anses for ikke uafhængigt (mere end 12 år i bestyrelsen).

Camilla Mikkelsen Printz

Født 18. december 1980

Kvinde

Indtrådt i bestyrelsen 1. januar 2019. Udtrådt af bestyrelsen 31. juli 2020

Vederlag 25.000 kr. årligt

Udpeget i henhold til vedtægter.

Stilling, hverv og kompetencer:

Camilla Printz er psykolog og er specialiseret indenfor arbejdet med børn og familier i udsatte positioner. Hun har siddet i forskellige kommunale ansættelser på døgninstitution, skoleområdet og familiebehandling dels som psykolog og dels som leder.

Hun har bred erfaring med psykologisk og pædagogisk arbejde og behandling samt med organisationsudvikling og ledelse.

Hun har udgivet artikler og er tilknyttet Københavns universitet som ekstern lektor.

Medlemmet anses for uafhængigt.

Jesper Blichfeldt

Født 27. februar 1955

Mand

Indtrådt i bestyrelsen 20. juli 1994

Vederlag 0 kr. årligt

Udpeget i henhold til vedtægter.

Stilling, hverv og kompetencer:

Jesper er skoleleder på Vikasku. Jesper er uddannet lærer og familieterapeut med en overbygning i systemisk ledelse. Jesper er medstifter af Vikasku.

Medlemmet anses for ikke uafhængigt.
